[image: Новорождественскоесп ТИХОР]

ПРИКАЗ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ
«СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА»

от _____________                                                                                         № ____
ст. Новорождественская

О возобновлении работы муниципального казенного учреждения культуры «Сельский Дом культуры Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района»

            На основании постановления главы администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 2012021г. № 4-р «О возобновлении работы муниципального казенного учреждения культуры «Сельский Дом культуры Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района» и во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15.01.2021г. № 4 «О внесении изменений в некоторые правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю:
1. Возобновить работу МКУК «СДК Новорождественского СПТР» с 21 января 2021 года.
2. Неукоснительно соблюдать рекомендации Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека:
- при проведении культурно-массовых мероприятий допускать заполняемость помещений не более 15% от его вместимости;
- откорректировать время работы клубных формирований, таким образом, чтобы обеспечить максимальное разобщение клубных формирований и групп между собой;
- исключить объединение участников из разных клубных формирований и групп в одно, более крупное формирование;
- не допускать факты одновременного занятия в каждом клубном формировании более двадцати участников.
     3.  Руководителям клубных формирований:
          -   ношение средств индивидуальной защиты (маски, перчатки);
          - после каждого занятия осуществлять сквозное проветривание помещений, в отсутствие участников клубных формирований;
          - обеспечить соблюдение минимально-допустимой социальной дистанции 1,5 метра между гражданами.
3. Работникам МКУК «СДК Новорождественского СПТР» продолжить работу в обычном режиме согласно индивидуальным графикам, но с соблюдением всех противоэпидемиологических требований. (Приложение № 1 к настоящему приказу «График работы работников МКУК «СДК Новорождественского СПТР»).
4. Неукоснительно исполнять меры профилактики заражения коронавирусной и других инфекций как во время нахождения на рабочем месте, так и вне его. На рабочем месте обязательно применять средства индивидуальной защиты (маски, респираторы, перчатки и другие средства индивидуальной защиты).
5. Заместителю директора по А.Х.Ч. Конюховой Юлии Евгеньевне:
- обеспечить сотрудников защитными масками и антисептическими средствами;
- организовать в учреждении мероприятия по усилению режима дезинфекции.
      6. Уборщикам производственных и служебных помещений Игнатовой
          Елене Николаевне, Дедищевой  Надежде Петровне, Перевозкиной Алле
           Викторовне – организовать  дезинфекционные мероприятия в
           помещениях Дома культуры, включающие:
- уборку всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих средств;
- обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков при входе в учреждение и в туалетной комнате;
- ежедневную влажную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей;
- генеральную уборку не реже одного раза в неделю;
- регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в соответствии с графиком;
- обеспечить  недопущение массового скопления людей в районе санитарной комнаты.
    7.   Вахтёрам Лымарь Ольге Владимировне и Бодякову Александру Ивановичу:
- измерять сотрудникам, и всем посетителям температуру ежедневно Работников, у которых температура превышает норму, отстранять от работы с направлением к врачу.
- данные об измерении температуры вносить в журнал регистрации температуры сотрудников и посетителей.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
директора                                                                                         Ю.Е. Конюхова

[bookmark: _GoBack]

Лист ознакомления
с приказом от_____________ №_______
image1.png